
Приказ № 27 

по МБОУ СОШ с.Старобаишево 

от 1 марта 2021 года 

Об участии в проведении ВПР  в 2021 году 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзора) от 11.02.2021 года "О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году", 

приказываю: 

1. Провести ВПР в 4 классе из закрытого банка заданий: 

 15.03.2021 - по учебному предмету "Русский язык" (1 часть) 

на 3-м уроке, ответственный организатор в аудитории Гадельшина Р.А. 

 18.03.2021 - по учебному предмету "Математика" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории  Гадельшина Р.А. 

 22.03.2021 - по учебному предмету "Русский язык" (2 часть) 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Гадельшина Р.А. 

 25.03.2021 - по учебному предмету "Окружающий мир". 

на 3-м уроке, ответственный организатор в аудитории Гадельшина Р.А. 

2. Провести ВПР в 5 классе из закрытого банка заданий: 

 15.03.2021 - по учебному предмету "Математика" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Галиева Л.Б. 

 18.03.2021 - по учебному предмету "Русский язык"  

на 3-м уроке, ответственный организатор в аудитории Кунакбаева Г.А. 

 22.03.2021 - по учебному предмету "Биология". 

на 3-м уроке, ответственный организатор в аудитории Кунакбаева Г.А. 

 25.03.2021 - по учебному предмету "История". 

на 3-м уроке, ответственный организатор в аудитории Ханнанова А.Г. 

3. Провести ВПР в 6 классе из закрытого банка заданий: 

 15.03.2021 - по учебному предмету "Русский язык"   

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории  Зиганшина Т.М. 

 18.03.2021 - по учебному предмету "Математика" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Галиева Л.Б. 

 по двум предметам на основе случайной выборки (География, история, 

биология, обществознание) в период с 5.04. по 02.05. 

4. Провести ВПР в 7 классе из закрытого банка заданий: 

 15.03.2021 - по учебному предмету "Биология" 



на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Кунакбаева Г.А. 

 16.03.2021 - по учебному предмету "Математика" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Галиева Л.Б. 

 17.03.2021 - по учебному предмету "Русский язык"   

на 4-м уроке, ответственный организатор в аудитории  Хамиева Л.Х. 

 19.03.2021 - по учебному предмету "География" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Кунакбаева Г.А. 

 22.03.2021 - по учебному предмету "Физика" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Ахмадуллин И.Х. 

 23.03.2021 - по учебному предмету "История" 

на 4-м уроке, ответственный организатор в аудитории Ханнанова А.Г. 

 26.03.2021 - по учебному предмету "Обществознание" 

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Ханнанова А.Г. 

5. Провести ВПР в 8 классе из закрытого банка заданий: 

 15.03.2021 - по учебному предмету "Русский язык"   

на 2-м уроке, ответственный организатор в аудитории Хамиева Л.Х. 

 17.03.2021 - по учебному предмету "Математика" 

на 3-м уроке, ответственный организатор в аудитории Галиева Л.Б. 

 по двум предметам на основе случайной выборки (География, история, 

биология, обществознание) в период с 5.04. по 02.05. 

6. Ответственность за информационную безопасность возлагаю на себя. 

7. Назначить ответственным наблюдателем за ходом проведения ВПР 

Зиннатуллину Э.Г., родителя обучающихся 6 и 8 класса. 

8. Назначить школьным координатором ВПР зам.дир.по УВР Фазлыеву И.Ф. 

9. Учителям-предметникам представить аналитические отчеты по каждому 

учебному предмету ВПР в течении 3-х дней рук.РМО. 

10. Шайдуллину Р.В., ответственному за ведение сайта, разместить данный 

приказ на сайте школы. 

11. Учителям-предметникам провести разъяснительную беседу со всеми 

участниками образовательных отношений по процедуре проведения ВПР, 

структуре, содержанию, системе оценивания. 

12. Предметникам обеспечить полноту и достоверность сведений, вносимых в 

ФИС ОКО, соблюдение процедуры проведения ВПР соблюдение всех 

рекомендаций в условиях сохранения рисков распространения 

короновирусной инфекции, а также объективную  проверку работ 

школьными комиссиями согласно методическим рекомендациям. 

13. Зам.дир.по УВР Фазлыевой организовать получение результатов ВПР, РДР 

и обсудить их на педсовете, заседаниях ШМО. 

14. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 



Директор школы:                             Э.Ф.Фатыхова 

 

С приказом ознакомлена:              

И.Ф.Фазлыева 

 

 


